



نامه دکتر لاریجانی به رؤسای مجالس کشورهای اسلامی درباره اوضاع بحرین

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رؤسای مجالس کشورهای اسلامی، خواستار اتخاذ راهکارهای عملی برای جلوگیری از تضییع حقوق و برخورد خشونت‌آمیز با مطالبات مشروع مردم بحرین شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رؤسای مجالس کشورهای اسلامی، خواستار اتخاذ راهکارهای عملی برای جلوگیری از تضییع حقوق و برخورد خشونت‌آمیز با مطالبات مشروع مردم بحرین شد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در این نامه با اشاره به این‌که با ورود نیروهای نظامی خارجی به بحرین شاهد نقض آشکار و بارز حقوق اولیه شهروندان بی‌دفاع آن کشور هستیم، تاکید کرد: این اقدام‌ها با همه معیارهای اسلامی، اخلاقی و کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق مدنی مغایرت دارد.

متن نامه رئیس مجلس شورای اسلامی به رؤسای مجالس کشورهای اسلامی به این شرح است:

با اهدای بهترین درودها و آرزوهای قلبی، همان‌گونه که مستحضرید در چند ماه اخیر شاهد تحولات شگرف و حرکت‌های متکی به خواست ملی و اکثریت مردم برای تحقق مطالبات خود در برخی از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا هستیم و مردم کشورهای از جمله تونس، مصر، لیبی، یمن و بحرین با انجام اعتراض‌هایی مسالمت‌آمیز، خواستار تغییرات و اصلاحات گسترده‌ای در کشورهای خود شده‌اند.

در همین راستا مردم بحرین طی دو ماه گذشته به منظور طرح مطالبات سیاسی و اجتماعی خود اقدامات مسالمت‌جویانه‌ای را به عمل آورده‌اند که توجه نکردن به خواست‌های مردم و ورود نیروهای نظامی خارجی برای سرکوب آن، شرایط را پیچیده‌تر کرد.

با ورود این نیروها، کشور بحرین شاهد نقض آشکار و بارز حقوق اولیه شهروندان بی‌دفاع آن کشور، تیراندازی به سوی شهروندان، ممانعت از اعزام کادر پزشکی برای امدادسانی به مجروحان و آسیب‌دیدگان، ربایش مجروحین از بیمارستان‌ها و هم‌چنین دستگیری، زندانی و مفقود شدن گروهی از شهروندان و رهبران سیاسی آنها می‌باشیم.

عالی‌جناب؛ این اقدام‌ها که با تمامی معیارهای انسانی، اخلاقی و کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق مدنی و انسانی مغایرت دارد، افکار عمومی جامعه جهانی را متاثر نموده و مطالبات گسترده‌ای را در راستای ضرورت توجه سازمان‌ها و نهادهای مردمی به‌ویژه مجالس که در واقع منتخب و نمایندگان مردم می‌باشند، به وضعیت مردم بحرین، پدید آورده است.

انتظار می‌رود براساس وظیفه ذاتی و رسالت انسانی، خواست اکثریت مردم بی‌دفاع بحرین مورد توجه و عنایت ویژه جناب‌عالی قرار گرفته و اقدامات عملی و موضع‌گیری شفاف و صریح در جلوگیری از تضییع حقوق مردم و برخورد خشونت‌آمیز با مطالبات مشروع آنان در دستور کار قرار گیرد.

واردات بی‌رویه، مانع حل مشکل بیکاری است

علی لاریجانی گفت: مجلس پیگیر شرایط اضطرار قشر کارگران زحمتکش از جمله تامین امنیت شغلی و بیمه بیکاری آنان است و سعی دارد تا با تصویب طرح‌ها و لوایح مناسب، دغدغه‌های فکری و اجتماعی آنان را رفع کند.

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در دیدار با اعضای جامعه اسلامی کارگران گفت: ما باید این معضل بیکاری را حل کنیم اما باید راهکار آن را پیدا کنیم و راهکار رفع این مشکل رونق اقتصادی است که با افزایش تولیدات میسر می‌شود و اشتغال ایجاد می‌کند، برخی از موارد هم مانع رسیدن به این هدف می‌شود و آن واردات زیاد است که مقام معظم رهبری بدان اشاره داشتند که باید جلو واردات بی‌رویه را گرفت.

وی افزود: سال گذشته ما این اختیار را از وزارت بازرگانی گرفتیم و به وزارت کشاورزی دادیم تا کنترلی بر واردات محصولات کشاورزی و دامی داشته باشد تا به تولیدات داخلی لطمه نخورد ولی متأسفانه این امر محقق نشد.

نماینده مردم قم اظهار داشت: مجلس یک طرحی را در دست بررسی دارد با عنوان #171 تسهیل فضای کسب و کار؛ که در کمیسیون ویژه جهاد اقتصادی در حال بررسی است و هدفش این است که شرایط را برای سرمایه‌گذاری تسهیل کند چون این چرخه

اکنون خیلی طولانی است و به کشور صدمه می‌زند.

لاریجانی با اشاره به مشکل قراردادهای کوتاه مدت کارگران، گفت: این نوع قراردادها، امنیت شغلی این قشر را دچار اضطراب می‌کند و تعداد بیکاران روزبه‌روز بیشتر می‌شود و برای این منظور باید فکری کرد و مسأله دیگر بیمه بیکاران را باید پیگیری باشیم که مجلس این کار را انجام داده و یک طرحی در این مورد آماده شده است که باعث می‌شود کارگران مجبور نشوند خدمات خودشان را ارزان بفروشند و این دو موضوع می‌تواند در سال جهاد اقتصادی به رونق سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی کمک کند.

وی افزود: مشکل سازمان تامین اجتماعی هم که به دلیل بدهی نتوانسته است به کارگران سرویس دهی مناسب داشته باشد در بودجه امسال حل کردیم چون تامین اجتماعی نباید آنقدر کم پول باشد که نتواند دیون خودش را پرداخت کند و اصلاً نهادهای ما نباید دیونی داشته باشند و این معضل زمانی به وجود می‌آید که وارد کارهایی می‌شوند که به نهادشان ارتباطی ندارد و چرخه اقتصادی‌شان علمی نیست.